INDICAÇÃO Nº 132, DE 09 DE MARÇO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a disponibilização de uniformes
para os servidores do Velório e Cemitério Municipal, assim como carrinhos próprios
para acomodar os produtos e acessórios de limpeza.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista a melhoria das
condições gerais de trabalho destes servidores, que muitas vezes lidam com
situações insalubres e perigosas, devendo possuir o equipamento apropriado para
o exercício de suas funções.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 09 de março de 2017.

______________________________________________
MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES

Vereadora